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Nowa metoda wykrywania stanów zapalnych
za pomocą nanocząstek
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Adah Almutairi i jej koledzy z University of California w San Diego
stworzyli pierwsze w swoim rodzaju biodegradalne polimerowe nanocząstki (w formie
mikroskopijnych kapsułek), które wykazują bardzo dużą wrażliwość na nieznaczną, ale
ważną biologicznie, obecność nadtlenku wodoru.

Nadtlenek wodoru to tzw. reaktywna forma tlenu (ROS), powstająca w momencie naruszenia
chemicznej równowagi danej tkanki i wywołująca stres oksydacyjny, a w następstwie działanie
toksyczne. Pewne ROS nie tylko odgrywają znaczącą rolę w systemie odpornościowym organizmu
i sygnalizacji komórkowej, ale również wskazują na obecność wielu chorób, np. zaburzenia układu
krążenia.

Nanocząstki (jako polimerowe kapsułki) są wchłaniane przez komórki układu odpornościowego, czyli
neutrofile i makrofagi, podążające do miejsca wystąpienia zapalenia. Tam, przy zetknięciu się
z nadtlenkiem wodoru, kapsułki ulegają biodegradacji i uwalniają swój ładunek.

Almutairi oznajmiła, że jest to pierwszy przypadek biokompatybilnej metody reagowania na stany
zapalne i stres oksydacyjny. Zamierza ona przetestować tę technikę na modelu miażdżycy.
Kardiolodzy od dawna poszukują nieinwazyjnego sposobu zdiagnozowania podatności pacjentów na
zawał serca na skutek powstania blaszek miażdżycowych w tętnicach. Nowa technika będzie
prawdopodobnie bezpieczniejszą metodą wykrywania i leczenia miażdżycy, zwłaszcza gdy blaszki
miażdżycowe są w stanie zapalnym.

Źródło: www.nanonet.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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